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SABO Ekonominytt nr 3-2010  
 
I detta ekonominytt berör vi några av den senaste tidens nyheter som kan vara av intresse. 
Nyheterna är följande: 
 

- Systemet med elcertifikat förlängs till 2035 - riksdagsbeslut 

- LOU måste tillämpas vid köp av färdigt vindkraftverk - Konkurrensverket 

- Nytt skäl för att slippa upprätta koncernredovisning – regeringsförslag 

- Redovisning av fastigheter till verkligt värde i balansräkningen - regeringsförslag 

- Förenklingar i årsredovisningen – regeringsförslag 

- Uppdatering av SABO:s vakansstatistik 

- Moms vid uthyrning av modulbyggnad - rättsfall 

- Jämkning av moms efter köp av fastighet av en ideell förening – rättsfall 

- Tips: fullt momsavdrag för driftkostnader på personbilar som används i blandad 
verksamhet 

 
 
Systemet med elcertifikat förlängs till 2035 - riksdagsbeslut 
För er som har eller planerar att investera i vindkraftverk kan det vara bra att känna till att 
systemet med elcertifikat förlängs till och med 2035. Dessutom höjs målet för produktionen av 
förnybar el med 25 TWh till 2020, jämfört med 2002 års nivå. Det har riksdagen beslutat.  
Läs mer på riksdagens hemsida ”Höjda ambitioner för systemet med elcertifikat”. 
 
LOU måste tillämpas vid köp av färdigt vindkraftverk – Konkurrensverket 
Konkurrensverket (KKV) har beslutat att Upplands Väsby kommun ska tillämpa lagen om 
offentlig upphandling (LOU) vid förvärv av ett färdigt vindkraftverk. I korthet anser KKV att 
upphandlingen omfattas av LOU även om vindkraftverket, som är en byggnad på ofri grund, 
definieras som fastighet enligt LOU 1 kap 6 §. Avgörande synes vara att kommunen skriver avtal 
om förvärv innan kraftverket är uppfört, att kringtjänster ingår i avtalet och att dessa 
tillhandahålls av samma bolag som säljer kraftverket och att leveransen av den el som produceras 
ska levereras av samma bolag. KKV anser att syftet med förvärvet närmast är att förvärva 
miljövänlig el till ett lågt pris, snarare än att förvärva ett nyckelfärdigt vindkraftverk.  
Läs konkurrensverkets beslut.       
 
Nytt skäl för att slippa upprätta koncernredovisning - regeringsförslag 
Den 1 augusti 2010 ska det införas en uttrycklig bestämmelse om att ett moderföretag inte ska 
behöva upprätta koncernredovisning om dotterföretagen är av ringa betydelse. Det föreslår 
regeringen i en proposition. Läs mer 
 
Redovisning av fastigheter till verkligt värde i balansräkningen - regeringsförslag  
Tidpunkten för när det ska bli möjligt att redovisa bland annat fastigheter till verkligt värde i 
balansräkningen flyttas fram till 2012. Det föreslår regeringen i en proposition. Läs mer 
 
 
 
 

http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=7160&datum=2010-05-26
http://www.kkv.se/upload/Filer/Upphandling/Upphandling_2010/Beslut/beslut_0198_2010.pdf
http://www.sabo.se/kunskapsomraden/ekonomi_och_finans/nyh_eko/Sidor/Andringar_arsredovisningen.aspx
http://www.sabo.se/kunskapsomraden/ekonomi_och_finans/nyh_eko/Sidor/Andringar_arsredovisningen.aspx
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Förenklingsförslag i redovisningen 2011 
I en lagrådsremiss föreslår regeringen förenklingar i reglerna om bokföring och årsredovisning. 
Ändringarna ska börja tillämpas för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2011 eller senare. 
Läs mer 
 
SABO:s vakansstatistik 
SABO:s egen vakansstatistik som redovisas per månad är nu uppdaterad med nya siffror för 
utfallet i april 2010. Detta hittar du som medlem bakom nyckel. Läs mer  
 
Moms vid uthyrning av modulbyggnad  
Uthyrning av sk modulbyggnad kan i vissa fall ses som upplåtelse av fastighet enligt momslagen. 
Det krävs dock att den är svårflyttad och att den lämpar sig för mer än tillfälligt bruk. Det anger 
Skatteverket i ett ställningstagande. Läs mer 
 
Jämkning efter köp av fastighet av en ideell förening    
En momspliktig köpare kan överta rättigheten och skyldigheten att jämka avdrag för ingående 
moms vid förvärv av en fastighet från en ideell förening som inte har bedrivit yrkesmässig 
verksamhet. Det anger SKV i ett ställningstagande.  Läs mer 
 
Månadens tips: Fullt momsavdrag för driftkostnader på personbilar som används i 
blandad verksamhet 
Moms på driftkostnader för personbil och motorcykel som används i en sk blandad verksamhet 
är fullt avdragsgill. Förutsättningen är att bilen/motorcykeln till någon del används i den 
momspliktiga delen av verksamheten. Det spelar alltså ingen roll att bilen bara delvis används i 
den momspliktiga delen av verksamheten och trots att ingen moms får dras av för den moms 
som betalas vid inköpet av bilen eller att bara hälften av momsen får dras av på leasingkostnaden 
för bilen. Bestämmelsen regleras i momslagens 8 kap 16 §.  
 
Som driftkostnad anses kostnad för bl.a. service, reparation (även av utrustning och tillbehör), 
underhåll samt besiktning eller test och drivmedel. Avdrag medges dock inte för drivmedel som 
anställd själv betalar för en förmånsbil. Regeln gäller inte för driftmoms som avser exempelvis 
traktorer och lastbilar. I de fallen ska man fördela den ingående driftmomsen på sedvanligt sätt. 
Normalt används då en schablon för att beräkna momsavdraget på förvärvade varor och tjänster 
som används i både den momspliktiga och icke momspliktiga verksamheten.  
 
En begäran om omprövning ska göras skriftligt och ska enligt huvudregeln ha kommit in till 
Skatteverket senast sjätte året efter utgången av det kalenderår under vilket beskattningsåret har 
gått ut. Det innebär att man under 2010 kan rätta momsdeklarationer så långt tillbaka i tiden som 
2004. Begäran ska då vara Skatteverket tillhanda senast den 31 december 2010. Inkommer 
begäran istället den 1 januari 2011 tappar man ett år och kan då rätta från 2005 och framåt. 
Begäran om rättelse kan göras per deklarationstillfälle, per år eller för hela tidsperioden (anger då  
 
 
 
 
 
 

http://www.sabo.se/kunskapsomraden/ekonomi_och_finans/nyh_eko/Sidor/Forenklingar_arsredovisningen_2011.aspx
http://www.sabo.se/kunskapsomraden/ekonomi_och_finans/statistik/Sidor/Vakanser.aspx
http://www.sabo.se/KUNSKAPSOMRADEN/EKONOMI_OCH_FINANS/NYH_EKO/Sidor/Moms_uthyrning_modulbyggnad.aspx
http://www.sabo.se/KUNSKAPSOMRADEN/EKONOMI_OCH_FINANS/NYH_EKO/Sidor/Jamkning_kop_fastighet_fran_ideellfor.aspx
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ett summabelopp för hela tidsperioden). Väljer man att summera beloppet för hela tidsperioden 
går man miste om den ränta som annars tillgodoräknas den skattskyldige när rättelse görs per 
deklarationstillfälle eller per år.      
 
Läs momslagens 8 kap 15-16 §§. 
Läs SKVs handledning för mervärdesskatt, kapitel 22 Personbilar, se särskilt  
avsnitt 22.2 ”Begreppet personbil” och avsnitt 22.3.4 ”Driftkostnader för personbil mm” 
 
Med vänliga hälsningar  
 
Peter Wallberg 
 
____________________________ 
 
Peter Wallberg 
SABO AB 
08 - 406 55 15 
peter.wallberg@sabo.se 
 
 
 

http://www.notisum.se/rnp/sls/lag/19940200.htm#R51
http://www.skatteverket.se/download/18.6efe6285127ab4f1d2580002122/55405.pdf
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